o -

p

ima

ATA DA SESSÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS DO
PROCESSO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° SI-C P004/2023

Aos 09 (nove) dias do mês de fevereiro de 2024, às 11:00 horas, a Comissão Permanente de
Licitação de Nova Russas, composta pelas senhoras NINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO
MARTINS, Maria Luisa de Azevedo e Lucas Carvalho Lima, onde, sob a presidência da primeira,
reuniu-se para a sessão pública, destinada a abertura dos envelopes de propostas de preços da
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° SI-CP004/2023, cujo objeto versa sobre PAVIMENTAÇÃO NA
ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA, CONFORME CONVÊNIO
939233/2022, PLANO DE TRABALHO 1086032-67. A Presidente deu inicio aos trabalhos
declarando aberta a sessão e determinando a leitura da sessão da ata de sessão anterior. Após
a leitura da ata da sessão anterior, os envelopes das empresas habilitadas foram expostos em
ato público, vehficada a inviolabilidade de seus lacres e em seguida abertos. Assim, foram
abertos os envelopes das seguintes licitantes habilitadas: 01. CONSTRUTORA E & J LTDA
(CNPJ: 41.634.619/0001-35); 03, MIX CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 23.530.933/0001-96); 04.
SHEKINAH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA (CNPJ:
26.620.132/0001-00); 05. CALDAS & FURLANI ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 02.380.232/0001-
48); 06. CORAL - CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LIDA (CNPJ: 07.195,191/0001-
33); 08. URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI (CNPJ: 13.259.179/0001-48); 09.
A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 06.981.069/0001-20); 10. TECIA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS (CNPJ: 20.160.697/0001-75); 11. AJ CONSTRUTORA E
TRANSPORTE LIDA (CNPJ: 74.022.229/0001-63); 12. CONSTRUTORA IMPACTO
COMÉRCIO E SERVIÇOS (CNPJ: 00.611.868/0001-28); 13. ARN CONSTRUÇÕES LIDA
(CNPJ: 11.477.070/0001-51); 14. RG2 TERRAPLENAGEM LTDA (CNPJ: 10.417.584/0001-59);
15. LOMACON LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LIDA (CNPJ: 03.354.650/0001-23); 16. QUATRO 1
CONSTRUÇÕES LTDA-ME (CNPJ: 18.020.126/0001-93); 18. CONSTRAM - CONSTRUÇÕES
E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA (CNPJ: 72.432.727/0001-59); 19. CONSTRUTORA
BORGES CARNEIRO LIDA (CNPJ: 01.590.549/0001-46) e 26. RCANUTO ENGENHARIA
EIRELI (CNPJ: 41.981.677/0001-35). Tendo em vista a complexidade técnica de
propostas/planilhas a serem analisadas, a Comissão deliberou em suspender a sessão para uma
análise mais apurada, encaminhando os autos ao setor de engenharia do Município para
apreciação e emissão de parecer em relação ao conteúdo técnico das propostas, devendo a
CPL reunir-se novamente em sessão suplementar para, amparada pelo parecer da engenharia,
deliberar quanto ao julgamento da classificação das propostas e definição da proposta
vencedora. Nada mais havendo a consignar em ata, a presidente da CPI_ declarou encerrada a
sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que após lida e achada conforme, vai assinada pela
Comissão Permanente de Licitação. Nova Russas/CE, 09 de fevereiro de 2024.

Ivina
Gu1

ernãdo de
Aragão Martins

Presidente da CPL

Maria L~411411-Mw. Azevedo
Membro Suplente da CPL Mem h o uplen - 'a CPL